
Høringssvar vedr. Kommende Besparelser på SCR Hedevand.  
 
Det er med stor bekymring at jeg læser om de kommende og meget store besparelser på 
specialskole området. 
 
Vi er forældre til en dreng på 7 år med autisme, som netop er startet på Hedevang efter at have gået 
i 0 klasse i en folkeskole, i Roskilde. Dette endte desværre ud i skolevægring og stor mistrivsel.  
Tænk at et 7 årigt barn allerede har oplevet det, som indgangen til sit skoleliv. 
 
Efter vores dreng er startet på Hedevang deltager han i undervisningen og han begynder at se 
meningen og glæden ved at gå i skole.  
De voksne på skolen har på kort tid skabt en værdifuld relation til vores søn.  
 
 Medarbejderne gør en kæmpe pædagogisk og skolefaglig indsats for vores børn på Hedevang. De 
gør alt for at skabe struktur og forudsigelighed, faste medarbejdere i klasseteamet som fungerer 
godt og de skaber frem for alt tryghed og trivsel for vores barn og mange andre børn på Hedevang.  
Tryghed giver som bekendt trivsel og læring - og ja det koster penge! 
 
For os betyder det rette skoletilbud, god økonomi og nok undervisere og pædagoger ALT.  
Den tid og ro til læring og fordybelse som er at finde på skolen nu, betyder at vi kan leve en mere 
normal tilværelse i vores familie - da vi ikke længere får et barn hjem fra skole som er så 
overstimuleret og udadreagerende at intet længere virker.  
Vi forældre kan måske som bonus inden længe gå op i tid på arbejde og vinke farvel til tabt 
arbejdsfortjeneste, hvis den gode udvikling får lov at fortsætte. 
 
Hvis de store besparelser på Hedevang bliver en realitet, vil det gå ud over vores søn og mange 
andre børn og det vil endnu engang påvirke deres læring, trivsel og livskvalitet. Og det vil endnu 
engang ramme vores families trivsel.  
Vores barn kan ikke tåle stress, uforudsigelige dage, udskiftning af personale og stress sygemeldinger 
og hvad der ellers vil komme, når der spares og alle medarbejdere skal udføre det samme arbejde og 
mere til - det er simpelthen ikke muligt at opretholde den høje kvalitet som vi ser på Hedevang nu, 
når økonomien ikke følger med. 
 
Jeg håber, at I vil genoverveje og tilbagerulle de store besparelser på specialområdet og at I vil 
tænke på de ødelæggende konsekvenser,  som million besparelser  vil få for eleverne på Hedevang 
og deres familier. 
 




